
（38）

トピックス ～町の話題～

消防ポンプ自動車交付式を行いました

　３月１日に野木町役場敷地内にて、野木町消

防団第２分団消防ポンプ自動車交付式を行いま

した。

　第２分団の消防ポンプ自動車は、配備から

２１年が経過したため、老朽化に伴いこの度更

新をいたしました。

　新車両は、野木町では初めて普通免許証で運

転ができる車両総重量３．５ｔ未満の消防ポン

プ自動車で、最新鋭の操作装置や安全機能を備

えています。

　今後とも、野木町消防団及び第２分団の活動

に対しまして、ご理解・ご協力くださいますよ

うお願いいたします。

投
稿
俳
句
　
野
木
俳
句
会

【
講
師
吟
】

接
種
し
て
体
に
冬ふ

ゆ

の野
広
が
れ
り

石い
し
く
ら倉 

夏な

つ

お生

感
染
の
身
近
に
な
る
や
朧

お
ぼ
ろ
づ
き月

清し

み

ず水 

和わ

か

こ

歌
子

冬
空
に
裸は

だ
か
ぎ木

ど
っ
し
り
父
の
ご
と

　
　
　
諏す

わ訪 

洋ひ

ろ

こ子

さ
ま
ざ
ま
な
出
会
い
な
く
な
り
二に

が
つ
じ
ん

月
尽

滝た
き 

敬け

い

こ子

蕗ふ
き

の
薹と

う

腑
に
落
ち
る
っ
て
こ
ん
な
こ
と田た

む

ら村 

行ゆ

き

こ子

逝
き
し
姉
に
化
粧
施
す
冬
の
雲

塚つ

か

だ田 

カ
ネ

我
先
に
霜
柱
踏
み
走
る
子
ら

中な
か
や
ま山 

た
つ
江え

霜
柱
踏
み
遠
き
日
の
通
学
路

遊ゆ

ざ座 

純じ
ゅ
ん
こ子

公益社団法人野木町シルバー人材センターは
設立30周年を迎えました

投稿

　公益社団法人野木町シルバー人材センターは、平成４年２月に設立され、

今年、３０周年を迎えることができました。これはひとえに、町役場、上部団

体様、企業・団体様、町民の皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

　シルバー人材センターは、高年齢者の生き甲斐の充実と健康の保持と合わ

せて、豊かな経験と知識・技能を地域に役立てていただく場として存在して

います。

　町役場、町内の企業・団体様そして一般のご家庭から沢山の依頼を受けて

おり、ご家庭からの依頼は年間５００件以上になります。会員は、自らの経験・

知識を生かす喜びを実感しながら、お客様の満足を頂けるべく仕事に取り組

んでおります。

　今後も、お客様の身近な存在で有りたいと努力してまいります。当センター

の利用をお願いし、３０周年を迎えたご報告とさせて頂きます。

理事長　針谷良七

問総務課　撒 （57）4112



（39）

野木町公式ＬＩＮＥを開始しました

トピックス ～町の話題～

野
木
町
観
光
大
使
　
赤
羽
み
ち
え
先
生
連
載
第
�
号

消費者行政に関する首長表明

　近年、消費者を取りまく環境は、社会の急激な変化に伴い

大きく変化しています。社会的弱者を狙った悪質業者の増加

や若年層の契約トラブル等、幅広い年齢層にわたって消費者

がトラブルに巻き込まれるケースがみられ、消費者問題はま

すます複雑かつ多様化しております。

　令和４年４月１日から成年年齢は１８歳になり、「１８歳から

大人」になります。大人になるとできることが増える分、責

任も生じることになります。消費者トラブルに巻き込まれな

いよう「だまされない消費者」になることが重要です。その

ために強い自覚をもって正しく理解し、責任ある態度で臨ん

で下さい。

　野木町では県消費生活センターと連携しながら、消費者ト

ラブルの問題解決の助言のほか、被害を未然に防ぐための情

報提供や啓発活動を行っております。

　今後も町民の皆様が安全・安心に暮らせる地域社会づくり

を目指して、消費者トラブルの被害防止につながる取り組み

を続けてまいりたいと考えております。

令和４年４月１日　野木町長　真瀬宏子

　３月１５日より野木町公式ＬＩＮＥ

を開始しました。野木町の各種お

知らせ・観光・イベント情報等を

お届けしてまいりますので、ぜひ

友だち登録をお願いします。

　野木町公式ＬＩＮＥは無料で利

用できます。

　※通信料は利用者負担です

下記のいずれかの方法で「友だち追加」できます

問総務課　撒 （57）4134

①ＬＩＮＥ ＩＤ「＠ｔｏｗｎｎｏｇｉ」をＩＤ検索する

　ホーム > 友だち追加 >ＩＤ検索

②右記ＱＲコードを読み込む

トーク画面でキーワード

を入力すると自動応答

メッセージが届きます

リッチメニューをタップ

すると野木町公式ホーム

ページへ繋がります


